CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDIFÍCIO VER. MANOEL ROSALVEO DE SOUZA
Av. Bernadete Santos Leite, 653, Centro, CEP: 79.720-000, Jateí/MS

Site: camaradejatei.ms.gov.br – E-mail: licitacao@camaradejatei.ms.gov.br
Fones: 67-3465-1137

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO N° 001/2025 AO CONTRATO N° 002/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS E
GENTE SEGURADORA S.A.

OBJETO: Prorrogação da vigência e valor do Contrato n.º 002/2024.
ADITAMENTO
DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato celebrado
fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 12 (doze) meses, tendo seu
término em 12/03/2025.

DO VALOR: O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 2.772,93 (Dois mil
setecentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos), pagos em
parcela única, pela prestação de serviço.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos
encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação
orçamentária:

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL:
O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, da Lei nº
14.133/2021 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 12/03/2025.

ASSINAM:
ROBSON CARMO MONTEIRO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL –
CONTRATANTE;
CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA - CONTRATADA.

                                                                    Jateí - MS, 12 de março de 2025.